[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «30» сентября 2022 года        пгт Лучегорск                                   № 17

Об утверждении Положения о Почетной грамоте Думы Пожарского муниципального округа Приморского края

Рассмотрев Положение о Почетной грамоте Думы Пожарского муниципального округа Приморского края, Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы Пожарского муниципального округа Приморского края.
2. Опубликовать положение о Почетной грамоте Думы Пожарского муниципального округа Приморского краяв газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                         В.А. Бороденко

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ
ДУМЫ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Утверждено решением
Думы Пожарского муниципального округа
от «30» сентября 2022 года № 17

	1. Почетная грамота Думы Пожарского муниципального округа Приморского края (далее – Почетная грамота) является формой поощрения за заслуги в области производства, образования, культуры, здравоохранения, спорта, охраны общественного порядка, в исполнении воинского долга, за активную общественную и благотворительную деятельность, продолжительную безупречную службу, многолетнюю добросовестную работу, выполнение заданий особой важности  и сложности, направленные на развитие Пожарского муниципального округа.
	2. Почетной грамотой награждаются граждане, работающие или проживающие в Пожарском муниципальном округе или за его пределами, внесшие большой личный вклад в развитие одной из сфер, перечисленных в части 1 настоящего Положения, а также коллективы предприятий, организаций, учреждений в независимости от формы собственности.
3. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на заседании Думы Пожарского муниципального округа (далее – Дума).
4. В период между заседаниями Думы решение о награждении Почетной грамотой принимает председатель Думы Пожарского муниципального округа (далее – председатель Думы) по согласованию с постоянной депутатской комиссией по вопросам социальной политики. Информация об этом доводится до депутатов Думы на очередном заседании Думы.
	5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются в коллективах предприятий, организаций, учреждений, общественными объединениями, при этом на представленного к награждению готовятся следующие документы:
	1) письмо-ходатайство на имя председателя Думы;
	2) справка, содержащая сведения о трудовой, общественной, благотворительной деятельности, выполнении заданий особой важности  и сложности, направленных на развитие Пожарского муниципального округа.
6. Материалы к награждению Почетной грамотой представляются в Думу не позднее 15 дней до наступления события.
7. Почетная грамота имеет символику Пожарского муниципального округа.
8. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться повторно к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.
9. Учет и регистрацию награждений Почетной грамотой осуществляет аппарат Думы.

image1.jpeg